

**С М Е Т А**  
**Ремонт помещений в корпусе №1а отдел №872**

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе					
								Основная зарплата	Эксплуатация машин	Зарплата машинистов	Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Локальная смета кабинет №4</b>													
1	10-01-036-1	Установка уголков пластиковых	100 п. м		0,059	8 435,19	498	76			422	0,6	
		Накладные расходы	90,27 %				69						
		Сметная прибыль	42,84 %				33						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>600</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3</i> <i>к норм. расх. *1,15*1,35</i>	чел.-ч	10,40175	0,61370325	123,34	76	76					
	0	<i>Профиль ПВХ стартовый</i>	шт.	118,6440677966	7	25,42	178				178		
	0	<i>Клей</i>	шт.	10,1694915254	0,6	110,17	66				66		
	0	<i>Угол F образный</i>	шт.	118,6440677966	7	25,42	178				178		
2	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,508	8 824,60	4 483	2 601	2		1 880	20,0	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				2 089						
		Сметная прибыль	37,4 %				973						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7 545</b>						
	1-1034	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,4</i> <i>к норм. расх. *1,15*1,35</i>	чел.-ч	39,449025	20,0401047	129,79	2 601	2 601					
	2	<i>Затраты труда машинистов</i> <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>	чел. час	0,016875	0,0085725	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i> <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>	маш.-ч	0,016875	0,0085725	246,77	2		2	0			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	м2	0,84	0,42672	400,00	171				171		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	т	0,005	0,00254	15 600,00	40				40		
	101-1757	<i>Ветшь</i>	кг	0,31	0,15748	52,33	8				8		
	101-1959	<i>Краска водоземлюсионная</i>	т	0,063	0,032004	51 906,75	1 661				1 661		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,035	12 454,99	436	336			100	2,7	
		Накладные расходы	68 %				228						
		Сметная прибыль	40 %				134						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>798</b>						
	1-1032	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>75,831</i>	<i>2,654085</i>	<i>126,46</i>	<i>336</i>	<i>336</i>					
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,1</i>	<i>0,0035</i>	<i>52,33</i>	<i>0</i>				<i>0</i>		
	101-9840	<i>Эмаль ПФ-115</i>	<i>т</i>	<i>0,025</i>	<i>0,000875</i>	<i>114 406,78</i>	<i>100</i>				<i>100</i>		
4	62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенной барьерной стойки за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,18	9 883,62	1 778	1 323	5		450	10,6	0,0
		Накладные расходы	68 %				900						
		Сметная прибыль	40 %				529						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 207</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>58,8685</i>	<i>10,59633</i>	<i>124,90</i>	<i>1 323</i>	<i>1 323</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,115</i>	<i>0,0207</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>				<i>0</i>		
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,115</i>	<i>0,0207</i>	<i>246,77</i>	<i>5</i>		<i>5</i>		<i>0</i>		
	101-0456	<i>Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая</i>	<i>т</i>	<i>0,0267</i>	<i>0,004806</i>	<i>53 000,00</i>	<i>255</i>				<i>255</i>		
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	<i>1,1</i>	<i>0,198</i>	<i>400,00</i>	<i>79</i>				<i>79</i>		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	<i>т</i>	<i>0,0409</i>	<i>0,007362</i>	<i>15 600,00</i>	<i>115</i>				<i>115</i>		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,18</i>	<i>0,0324</i>	<i>52,33</i>	<i>2</i>				<i>2</i>		
5	14-02-015-1	Настелить полителеновую пленку на пол	100 м2 покрытия		0,285	4 974,06	1 417	642			775	5,4	
		Накладные расходы	78,8 %				506						
		Сметная прибыль	51 %				327						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 250</b>						
	1-1025-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *1,15*1,35</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>19,09575</i>	<i>5,44228875</i>	<i>118,04</i>	<i>642</i>	<i>642</i>					
	0	<i>Пленка полиэтиленовая толщиной</i>	<i>м2</i>	<i>100</i>	<i>28,5</i>	<i>27,20</i>	<i>775</i>				<i>775</i>		
<b>Итого по локальной смете кабинет №4</b>							<b>8 612,00</b>	<b>4 978,00</b>	<b>7,00</b>		<b>3 627,00</b>	<b>39,30</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

Локальная смета кабинет № 5													
1	10-01-036-1	Установка уголков пластиковых	100 п. м		0,173	8 389,94	1 452	222			1 230	1,8	
		Накладные расходы	90,27 %				200						
		Сметная прибыль	42,84 %				95						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 747</b>						
	<i>1-1030</i>	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3</i> <i>к норм. расх. *1,15*1,35</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>10,40175</i>	<i>1,79950275</i>	<i>123,34</i>	<i>222</i>	<i>222</i>					
	<i>0</i>	<i>Профиль ПВХ стартовый ПВХ</i>	<i>шт.</i>	<i>118,4971098266</i>	<i>20,5</i>	<i>25,42</i>	<i>521</i>				<i>521</i>		
	<i>0</i>	<i>Клей</i>	<i>шт.</i>	<i>9,8265895954</i>	<i>1,7</i>	<i>110,17</i>	<i>187</i>				<i>187</i>		
	<i>0</i>	<i>Угол F образный</i>	<i>шт.</i>	<i>118,4971098266</i>	<i>20,5</i>	<i>25,42</i>	<i>521</i>				<i>521</i>		
2	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0525	12 454,99	653	503			150	4,0	
		Накладные расходы	68 %				342						
		Сметная прибыль	40 %				201						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 196</b>						
	<i>1-1032</i>	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,2</i> <i>к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>75,831</i>	<i>3,9811275</i>	<i>126,46</i>	<i>503</i>	<i>503</i>					
	<i>101-1757</i>	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,1</i>	<i>0,00525</i>	<i>52,33</i>	<i>0</i>				<i>0</i>		
	<i>101-9840</i>	<i>Эмаль ПФ-115</i>	<i>т</i>	<i>0,025</i>	<i>0,0013125</i>	<i>114 406,78</i>	<i>150</i>				<i>150</i>		
3	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,87	8 824,60	7 677	4 454	4		3 219	34,3	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				3 578						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 666						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>12 921</b>						
	<i>1-1034</i>	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,4</i> <i>к норм. расх. *1,15*1,35</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>39,449025</i>	<i>34,32065175</i>	<i>129,79</i>	<i>4 454</i>	<i>4 454</i>					
	<i>2</i>	<i>Затраты труда машинистов</i> <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,016875</i>	<i>0,01468125</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>				<i>0</i>		
	<i>030954</i>	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i> <i>к норм. расх. *1,25*1,35</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,016875</i>	<i>0,01468125</i>	<i>246,77</i>	<i>4</i>		<i>4</i>		<i>0</i>		
	<i>101-1596</i>	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	<i>0,84</i>	<i>0,7308</i>	<i>400,00</i>	<i>292</i>				<i>292</i>		
	<i>101-1712</i>	<i>Шпатлевка</i>	<i>т</i>	<i>0,005</i>	<i>0,00435</i>	<i>15 600,00</i>	<i>68</i>				<i>68</i>		
	<i>101-1757</i>	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,31</i>	<i>0,2697</i>	<i>52,33</i>	<i>14</i>				<i>14</i>		
	<i>101-1959</i>	<i>Краска вододисперсионная</i>	<i>т</i>	<i>0,063</i>	<i>0,05481</i>	<i>51 906,75</i>	<i>2 845</i>				<i>2 845</i>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенной барьерной стойки за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,137	9 883,62	1 354	1 007	4		343	8,1	0,0
		Накладные расходы	68 %				685						
		Сметная прибыль	40 %				403						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 442</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>58,8685</i>	<i>8,0649845</i>	<i>124,90</i>	<i>1 007</i>	<i>1 007</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,115</i>	<i>0,015755</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,115</i>	<i>0,015755</i>	<i>246,77</i>	<i>4</i>		<i>4</i>	<i>0</i>			
	101-0456	<i>Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая</i>	<i>т</i>	<i>0,0267</i>	<i>0,0036579</i>	<i>53 000,00</i>	<i>194</i>				<i>194</i>		
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	<i>1,1</i>	<i>0,1507</i>	<i>400,00</i>	<i>60</i>				<i>60</i>		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	<i>т</i>	<i>0,0409</i>	<i>0,0056033</i>	<i>15 600,00</i>	<i>87</i>				<i>87</i>		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,18</i>	<i>0,02466</i>	<i>52,33</i>	<i>1</i>				<i>1</i>		
5	62-41-1 прим.	Расчистка поверхности ниши	100 м2 расчищенной поверхности		0,009	2 701,52	24	24				0,2	
		Накладные расходы	68 %				16						
		Сметная прибыль	40 %				10						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>50</b>						
	1-1020	<i>Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>23,92</i>	<i>0,21528</i>	<i>112,94</i>	<i>24</i>	<i>24</i>					
6	62-27-2	Шпаклевка ниши за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,009	4 797,53	44	38			6	0,3	
		Накладные расходы	68 %				26						
		Сметная прибыль	40 %				15						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>85</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>33,787</i>	<i>0,304083</i>	<i>123,34</i>	<i>38</i>	<i>38</i>					
	0	<i>Шпаклевка</i>	<i>т</i>	<i>0,0404</i>	<i>0,0003636</i>	<i>15 600,00</i>	<i>6</i>				<i>6</i>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза ниши	100 м2 покрытия		0,009	4 319,91	39	32			7	0,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				26						
		Сметная прибыль	37,4 %				12						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>77</b>						
	1-1040	<i>Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35</i>	чел.-ч	25,3368	0,2280312	139,15	32	32					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35</i>	чел.час	0,016875	0,000151875	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35</i>	маш.-ч	0,016875	0,000151875	246,77	0		0	0			
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,2	0,0018	52,33	0				0		
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	т	0,02	0,00018	38 983,05	7				7		
8	15-04-005-1	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,009	5 965,29	54	28			26	0,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				22						
		Сметная прибыль	37,4 %				10						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>86</b>						
	1-1034-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35</i>	чел.-ч	23,56695	0,21210255	129,79	28	28					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35</i>	чел.час	0,016875	0,000151875	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35</i>	маш.-ч	0,016875	0,000151875	246,77	0		0	0			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	м2	0,3	0,0027	400,00	1				1		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	т	0,005	0,000045	15 600,00	1				1		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,1	0,0009	52,33	0				0		
	101-1959	<i>Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180</i>	т	0,052	0,000468	51 906,75	24				24		
9	14-02-015-1	Настелить полиэтиленовую пленку на пол	100 м2 покрытия		0,41	4 974,06	2 039	924			1 115	7,8	
		Накладные расходы	78,8 %				728						
		Сметная прибыль	51 %				471						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 238</b>						
	1-1025-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *1,15*1,35</i>	чел.-ч	19,09575	7,8292575	118,04	924	924					
	0	<i>Пленка полиэтиленовая</i>	м2	100	41	27,20	1 115				1 115		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Итого по локальной смете кабинет № 5</b>							<b>13 336,00</b>	<b>7 232,00</b>	<b>8,00</b>			<b>6 096,00</b>	<b>56,90</b>

<b>Локальная смета кабинет №6</b>													
1	15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашивает мой поверхност и										
				0,0065	17 289,58	112	92				20	0,7	0,0
		Накладные расходы	80,33 %			74							
		Сметная прибыль	37,4 %			34							
		<b>Итого с НР и СП</b>				<b>220</b>							
	1-1033	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15*1,35</i>	чел.-ч	110,32065	0,717084225	128,23	92	92					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35</i>	чел.час	0,016875	0,0001096875	0,00	0				0		
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35</i>	маш.-ч	0,016875	0,0001096875	246,77	0			0	0		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,3	0,00195	52,33	0					0	
	101-9840	<i>Эмаль ПФ-115</i>	т	0,0273	0,00017745	114 406,78	20					20	
2	15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашивает мой поверхност и										
				0,0475	17 289,58	821	672				149	5,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %			540							
		Сметная прибыль	37,4 %			251							
		<b>Итого с НР и СП</b>				<b>1 612</b>							
	1-1033	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15*1,35</i>	чел.-ч	110,32065	5,240230875	128,23	672	672					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35</i>	чел.час	0,016875	0,0008015625	0,00	0				0		
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35</i>	маш.-ч	0,016875	0,0008015625	246,77	0			0	0		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,3	0,01425	52,33	1					1	
	101-9840	<i>Эмаль ПФ-115</i>	т	0,0273	0,00129675	114 406,78	148					148	
3	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашивает мой поверхност и										
				0,51	8 824,60	4 500	2 611	2			1 887	20,1	0,0
		Накладные расходы	80,33 %			2 097							
		Сметная прибыль	37,4 %			977							
		<b>Итого с НР и СП</b>				<b>7 574</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	39,449025	20,11900275	129,79	2 611	2 611					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,00860625	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,00860625	246,77	2		2	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,4284	400,00	171				171		
	101-1712	Шпатлевка	т	0,005	0,00255	15 600,00	40				40		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,1581	52,33	8				8		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,03213	51 906,75	1 668				1 668		
4	62-41-1 прим.	Расчистка поверхности ниши	100 м2 расчищен ой поверхност и		0,009	2 701,52	24	24				0,2	
		Накладные расходы	68 %				16						
		Сметная прибыль	40 %				10						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>50</b>						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	23,92	0,21528	112,94	24	24					
5	62-27-2	Шпаклевка ниши за 1 раз	100 м2 ошпаклева нной поверхност и		0,009	4 797,53	44	38			6	0,3	
		Накладные расходы	68 %				26						
		Сметная прибыль	40 %				15						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>85</b>						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	33,787	0,304083	123,34	38	38					
	0	Шпаклевка	т	0,0404	0,0003636	15 600,00	6				6		
6	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза ниши	100 м2 покрытия		0,009	4 319,91	39	32			7	0,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				26						
		Сметная прибыль	37,4 %				12						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>77</b>						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	25,3368	0,2280312	139,15	32	32					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,000151875	0,00	0			0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,000151875	246,77	0		0	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,0018	52,33	0				0		
	101-9732	Грунтовка	т	0,02	0,00018	38 983,05	7				7		
7	15-04-005-1	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,009	5 965,29	54	28			26	0,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				22						
		Сметная прибыль	37,4 %				10						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>86</b>						
	1-1034-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	23,56695	0,21210255	129,79	28	28					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел.час	0,016875	0,000151875	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,000151875	246,77	0		0	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,3	0,0027	400,00	1				1		
	101-1712	Шпатлевка	т	0,005	0,000045	15 600,00	1				1		
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0009	52,33	0				0		
	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	0,052	0,000468	51 906,75	24				24		
8	14-02-015-1	Настелить полителеновую пленку на пол	100 м2 покрытия		0,327	4 974,06	1 626	737			889	6,2	
		Накладные расходы	78,8 %				581						
		Сметная прибыль	51 %				376						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 583</b>						
	1-1025-12	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	19,09575	6,24431025	118,04	737	737					
	0	Пленка полиэтиленовая	м2	100	32,7	27,20	889				889		
<b>Итого по локальной смете кабинет №6</b>							<b>7 220,00</b>	<b>4 234,00</b>	<b>2,00</b>		<b>2 984,00</b>	<b>33,10</b>	

#### Локальная смета кабинет №7

1	11-01-049-1	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля		0,048	20 612,39	990	157	7		826	1,2	
		Накладные расходы	94,1 %				148						
		Сметная прибыль	51 %				80						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 218</b>						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	25,8336	1,2400128	126,46	157	157					
	134041	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	7,7625	0,3726	11,91	4		4	0			
	330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	7,7625	0,3726	6,25	2		2	0			
	331531	Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,6075	0,02916	4,12	0		0	0			
	101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.	670	32,16	0,60	19				19		
	206-9002	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105	5,04	160,00	806				806		

<b>Итого по локальной смете кабинет №7</b>							<b>990,00</b>	<b>157,00</b>	<b>7,00</b>		<b>826,00</b>	<b>1,20</b>	
--	--	--	--	--	--	--	---------------	---------------	-------------	--	---------------	-------------	--

**Локальная смета кабинет №11**

1	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,0525	12 454,99	653	503			150	4,0	
		Накладные расходы	68 %				342						
		Сметная прибыль	40 %				201						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 196</b>						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	75,831	3,9811275	126,46	503	503					
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,00525	52,33	0				0		
	101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,025	0,0013125	114 406,78	150				150		
2	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,687	8 824,60	6 063	3 518	3		2 542	27,1	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				2 826						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 316						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>10 205</b>						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	39,449025	27,101480175	129,79	3 518	3 518					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,35	чел. час	0,016875	0,011593125	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,016875	0,011593125	246,77	3		3	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,57708	400,00	231				231		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1712	Шпатлевка	т	0,005	0,003435	15 600,00	54				54		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,21297	52,33	11				11		
	101-1959	Краска вододисперсионная	т	0,063	0,043281	51 906,75	2 247				2 247		
3	11-01-049-1	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля		0,008	20 612,39	165	26	1		138	0,2	
		Накладные расходы	94,1 %				24						
		Сметная прибыль	51 %				13						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>202</b>						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	25,8336	0,2066688	126,46	26	26					
	134041	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	7,7625	0,0621	11,91	1		1	0			
	330206	Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	7,7625	0,0621	6,25	0		0	0			
	331531	Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,6075	0,00486	4,12	0		0	0			
	101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	шт.	670	5,36	0,60	3				3		
	206-9002	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	105	0,84	160,00	134				134		
4	14-02-015-1	Настелить полителеновую пленку на пол	100 м2 покрытия		0,209	4 974,06	1 039	471			568	4,0	
		Накладные расходы	78,8 %				371						
		Сметная прибыль	51 %				240						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 650</b>						
	1-1025-12	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	19,09575	3,99101175	118,04	471	471					
	113-8006	Пленка полиэтиленовая	м2	100	20,9	27,20	568				568		
<b>Итого по локальной смете кабинет №11</b>							<b>7 920,00</b>	<b>4 518,00</b>	<b>4,00</b>		<b>3 398,00</b>	<b>35,30</b>	

### Локальная смета коридор

1	62-27-2	Шпаклевка стен за 1 раз	100 м2 ошпаклеван ной поверхност и		1,29	6 065,83	7 825	7 012			813	56,9	
		Накладные расходы	68 %				4 768						
		Сметная прибыль	40 %				2 805						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>15 398</b>						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	44,07	56,8503	123,34	7 012	7 012					
	0	Шпаклевка	т	0,0404	0,052116	15 600,00	813				813		
2	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия		1,29	4 712,11	6 078	5 053	6		1 019	36,3	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	80,33 %				4 059						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 890						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>12 027</b>						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	28,152	36,31608	139,15	5 053	5 053					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5	чел.час	0,01875	0,0241875	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5	маш.-ч	0,01875	0,0241875	246,77	6		6	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,258	52,33	14				14		
	101-9732	Грунтовка	т	0,02	0,0258	38 983,05	1 006				1 006		
3	62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и			1,29	10 402,72	13 420	6 772	48	6 600	54,2	0,2
		Накладные расходы	68 %				4 605						
		Сметная прибыль	40 %				2 709						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>20 734</b>						
	1-1031-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	42,03	54,2187	124,90	6 772	6 772					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5	чел.час	0,15	0,1935	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5	маш.-ч	0,15	0,1935	246,77	48		48	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	2,064	400,00	826				826		
	101-1712	Шпатлевка	т	0,064	0,08256	15 600,00	1 288				1 288		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	т	0,067	0,08643	51 906,75	4 486				4 486		
4	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия			0,0792	1 763,86	140	125		15	0,9	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				100						
		Сметная прибыль	37,4 %				47						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>287</b>						
	1-1040-12	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	11,29875	0,894861	139,15	125	125					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5	чел.час	0,01875	0,001485	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5	маш.-ч	0,01875	0,001485	246,77	0		0	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,00792	52,33	0				0		
	101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,0010296	13 983,05	14				14		
5	прим.15-02-031-1	Штукатурка поверхностей оконных откосов цементно-песчаной смесью с гипсовой штукатуркой.	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,0792	48 251,86	3 821	3 746	75			27,9	0,3
		Накладные расходы	80,33 %				3 009						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 401						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>8 231</b>						
	1-1037-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,7 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	352,0035	27,8786772	134,37	3 746	3 746					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5	чел.час	3,8625	0,30591	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5	маш.-ч	3,8625	0,30591	246,77	75		75		0		
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1	0,00792	0,00	0				0		
	402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4,3	0,34056	0,00	0				0		
6	06-01-083-7	Приготовление отделочных растворов	100 М3 РАСТВОРА		0,00348	1 835 765,14	6 389	161	68		6 160	1,4	0,3
		Накладные расходы	56,1 %				90						
		Сметная прибыль	32 %				52						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>6 531</b>						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	410,4	1,428192	112,94	161	161					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5	чел.час	76,17	0,2650716	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,5	маш.-ч	22,23	0,0773604	490,20	38		38		0		
	110902	Растворосмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,5	маш.-ч	53,94	0,1877112	157,72	30		30		0		
	0	Цементно-песчаная смесь	т	115,9	0,403332	5 200,00	2 097				2 097		
	0	Штукатурка гипсовая	т	83,5	0,29058	13 980,00	4 062				4 062		
7	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия		0,0792	4 712,11	373	310			63	2,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				249						
		Сметная прибыль	37,4 %				116						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>738</b>						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	28,152	2,2296384	139,15	310	310					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5</i>	чел.час	0,01875	0,001485	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5</i>	маш.-ч	0,01875	0,001485	246,77	0		0	0			
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,2	0,01584	52,33	1				1		
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	т	0,02	0,001584	38 983,05	62				62		
8	62-27-2	Шпаклевка стен за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,0792	6 065,83	480	430			50	3,5	
		Накладные расходы	68 %				292						
		Сметная прибыль	40 %				172						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>944</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3</i>	чел.-ч	44,07	3,490344	123,34	430	430					
	0	<i>Шпаклевка</i>	т	0,0404	0,00319968	15 600,00	50				50		
9	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0792	9 393,97	744	451			293	3,5	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				362						
		Сметная прибыль	37,4 %				169						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 275</b>						
	1-1034	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,4</i>	чел.-ч	43,83225	3,4715142	129,79	451	451					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5</i>	чел.час	0,01875	0,001485	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5</i>	маш.-ч	0,01875	0,001485	246,77	0		0	0			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	м2	0,84	0,066528	400,00	27				27		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	т	0,005	0,000396	15 600,00	6				6		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,31	0,024552	52,33	1				1		
	101-1959	<i>Краска водоземulsionная</i>	т	0,063	0,0049896	51 906,75	259				259		
10	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2		0,032	21 101,21	676	584	92			5,0	0,4
		Накладные расходы	93,5 %				546						
		Сметная прибыль	56 %				327						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 549</b>						
	1-1024	<i>Рабочий строитель среднего разряда 2,4</i>	чел.-ч	155,865	4,98768	117,00	584	584					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5</i>	чел.час	11,61	0,37152	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5</i>	маш.-ч	11,61	0,37152	246,77	92		92	0			
11	15-01-051-7	Разборка дверных откосов из ГКЛ на металлическом каркасе	100 м2		0,0792	31 454,02	2 491	2 491				17,9	
		Накладные расходы	89,25 %				2 223						
		Сметная прибыль	44 %				1 096						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 810</b>						
	1-4.0	<i>Затраты труда рабочих, разряд работ 4 к норм. расх. *1,5*0,4</i>	чел.ч	226,044	17,9026848	139,15	2 491	2 491					
12	10-01-039-3	Установка дверных блоков	100 м2 проемов		0,04	445 083,59	17 803	1 030			16 773	7,9	
		Накладные расходы	90,27 %				930						
		Сметная прибыль	42,84 %				441						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>19 174</b>						
	1-1034	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,5</i>	чел.-ч	198,375	7,935	129,79	1 030	1 030					
	0	<i>Пена монтажная</i>	шт.	50	2	253,83	508				508		
	0	<i>Анкерный болт</i>	10 шт.	25	1	120,00	120				120		
	0	<i>Брус коробочный</i>	шт.	150	6	406,78	2 441				2 441		
	0	<i>Наличник</i>	шт.	225	9	161,02	1 449				1 449		
	0	<i>Дверное полотно</i>	шт.	50	2	6 127,97	12 256				12 256		
13	56-12-1	Установка дверных приборов петли	100 шт. приборов		0,04	24 359,00	974	737			237	6,0	
		Накладные расходы	69,7 %				514						
		Сметная прибыль	49,6 %				366						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 854</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,5</i>	чел.-ч	149,4	5,976	123,34	737	737					
	0	<i>Петля универсальная</i>	шт.	100	4	59,32	237				237		
14	56-12-5	Установка дверных приборов ручка с замком врезным	100 шт. приборов		0,02	142 356,73	2 847	271			2 576	2,2	
		Накладные расходы	69,7 %				189						
		Сметная прибыль	49,6 %				134						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 170</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,5</i>	чел.-ч	109,8	2,196	123,34	271	271					
	0	<i>Замок врезной с ручкой</i>	компл.	100	2	1 288,14	2 576				2 576		
15	46-04-001-4	Расширение дверного проёма	1 м3		0,54	2 712,97	1 465	856	609			6,7	0,9
		Накладные расходы	93,5 %				800						
		Сметная прибыль	56 %				479						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 744</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1033-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	12,36	6,6744	128,23	856	856					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5	чел.час	1,725	0,9315	0,00	0			0			
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,5	маш.-ч	1,725	0,9315	500,02	466		466		0		
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,5	маш.-ч	3,45	1,863	76,96	143		143		0		
16	14-02-015-1	Настелить полителеновую пленку на пол	100 м2 покрытия			0,397	5 224,51	2 074	994			1 080	8,4
		Накладные расходы	78,8 %					783					
		Сметная прибыль	51 %					507					
		<b>Итого с НР и СП</b>						<b>3 364</b>					
	1-1025-12	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	21,2175	8,4233475	118,04	994	994					
	113-8006	Пленка полиэтиленовая	м2	100	39,7	27,20	1 080				1 080		

<b>Итого по локальной смете коридор</b>							<b>67 600,00</b>	<b>31 023,00</b>	<b>898,00</b>		<b>35 679,00</b>	<b>240,90</b>	<b>2,10</b>
---	--	--	--	--	--	--	------------------	------------------	---------------	--	------------------	---------------	-------------

#### Локальная смета лестничная клетка

1	прим.61-4-7	Ремонт штукатурки потолков цементно-песчаной смесью с гипсовой штукатуркой площадью до 1 м2 толщиной-20 мм.	100 м2 отремонтированной поверхности										
					0,03	56 777,72	1 703	1 695	8			13,1	0,0
		Накладные расходы	67,15 %				1 138						
		Сметная прибыль	40 %				678						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 519</b>						
	1-1034-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	435,405	13,06215	129,79	1 695	1 695					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5	чел.час	1,08	0,0324	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5	маш.-ч	1,08	0,0324	246,77	8		8		0		
	402-0083	Раствор	м3	2,31	0,0693	0,00	0				0		
	509-9900	Строительный мусор	т	3,38	0,1014	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	62-27-1	Шпаклевка потолков за 1 раз	100 м2 ошпаклеван ной поверхност и		0,151	5 080,15	767	672			95	5,4	
		Накладные расходы	68 %				457						
		Сметная прибыль	40 %				269						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 493</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3</i> к норм. расх. *1,5	чел.-ч	36,075	5,447325	123,34	672	672					
	0	<i>Шпаклевка</i>	м	0,0404271548	0,0061045004	15 600,00	95				95		
3	15-04-006-2	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза потолков	100 м2 покрытия		0,151	5 600,24	846	726	1		119	5,2	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				583						
		Сметная прибыль	37,4 %				272						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 701</b>						
	1-1040	<i>Рабочий строитель среднего разряда 4</i> к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	34,5345	5,2147095	139,15	726	726					
	2	<i>Затраты труда машинистов</i> к норм. расх. *1,25*1,5	чел.час	0,01875	0,00283125	0,00	0				0		
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i> к норм. расх. *1,25*1,5	маш.-ч	0,01875	0,00283125	246,77	1		1		0		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,2	0,0302	52,33	2				2		
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	м	0,02	0,00302	38 983,05	118				118		
4	62-17-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,151	12 007,01	1 814	1 026	6		782	8,2	0,0
		Накладные расходы	68 %				698						
		Сметная прибыль	40 %				410						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 922</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1</i> к норм. расх. *1,5	чел.-ч	54,375	8,210625	124,90	1 026	1 026					
	2	<i>Затраты труда машинистов</i> к норм. расх. *1,5	чел.час	0,15	0,02265	0,00	0				0		
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i> к норм. расх. *1,5	маш.-ч	0,15	0,02265	246,77	6		6		0		
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	м2	1,6	0,2416	400,00	97				97		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	м	0,068	0,010268	15 600,00	160				160		
	101-1959	<i>Краска водоэмульсионная</i>	м	0,067	0,010117	51 906,75	525				525		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	прим.61-2-7	Ремонт штукатурки стен цементно-песчаной смесью с гипсовой штукатуркой площадью до 1м2 толщиной -20 мм.	100 м2 отремонтированной поверхности										
					0,13	44 169,98	5 742	5 710	32			44,5	0,1
		Накладные расходы					3 834						
		Сметная прибыль					2 284						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>11 860</b>						
	1-1033	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.-ч</i>		342,525	44,52825	128,23	5 710	5 710				
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.час</i>		1,005	0,13065	0,00	0		0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5</i>	<i>маш.-ч</i>		1,005	0,13065	246,77	32	32	0			
	402-0083	<i>Раствор</i>	<i>м3</i>		2,2	0,286	0,00	0			0		
	509-9900	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>		3,38	0,4394	0,00	0			0		
6	06-01-083-7	Приготовление отделочных растворов	100 М3 РАСТВОРА										
					0,00355	1 835 765,14	6 518	165	69		6 284	1,5	0,3
		Накладные расходы					93						
		Сметная прибыль					53						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>6 664</b>						
	1-1020	<i>Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.-ч</i>		410,4	1,45692	112,94	165	165				
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.час</i>		76,17	0,2704035	0,00	0		0			
	030101	<i>Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,5</i>	<i>маш.-ч</i>		22,23	0,0789165	490,20	39	39	0			
	110902	<i>Растворосмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,5</i>	<i>маш.-ч</i>		53,94	0,191487	157,72	30	30	0			
	0	<i>Цементно-песчаная смесь</i>	<i>т</i>		115,9	0,411445	5 200,00	2 140			2 140		
	0	<i>Штукатурка гипсовая</i>	<i>т</i>		83,5	0,296425	13 980,00	4 144			4 144		
7	62-27-1	Шпаклевка стен за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхности										
					1,41	5 080,62	7 164	6 274			890	50,9	
		Накладные расходы					4 266						
		Сметная прибыль					2 510						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>13 940</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.-ч</i>		36,075	50,86575	123,34	6 274	6 274				
	0	<i>Шпаклевка</i>	<i>т</i>		0,0404568528	0,0570441624	15 600,00	890			890		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2 покрытия										
					1,41	4 712,11	6 644	5 523	7		1 114	39,7	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				4 437						
		Сметная прибыль	37,4 %				2 066						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>13 147</b>						
	1-1040	<i>Рабочий строитель среднего разряда 4</i> <i>к норм. расх. *1,15*1,5</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>28,152</i>	<i>39,69432</i>	<i>139,15</i>	<i>5 523</i>	<i>5 523</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов</i> <i>к норм. расх. *1,25*1,5</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,01875</i>	<i>0,0264375</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i> <i>к норм. расх. *1,25*1,5</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,01875</i>	<i>0,0264375</i>	<i>246,77</i>	<i>7</i>		<i>7</i>	<i>0</i>			
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,2</i>	<i>0,282</i>	<i>52,33</i>	<i>15</i>				<i>15</i>		
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	<i>т</i>	<i>0,02</i>	<i>0,0282</i>	<i>38 983,05</i>	<i>1 099</i>				<i>1 099</i>		
9	62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности										
					1,41	10 402,72	14 668	7 402	52		7 214	59,3	0,2
		Накладные расходы	68 %				5 033						
		Сметная прибыль	40 %				2 961						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>22 662</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1</i> <i>к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>42,03</i>	<i>59,2623</i>	<i>124,90</i>	<i>7 402</i>	<i>7 402</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов</i> <i>к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,15</i>	<i>0,2115</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i> <i>к норм. расх. *1,5</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,15</i>	<i>0,2115</i>	<i>246,77</i>	<i>52</i>		<i>52</i>	<i>0</i>			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	<i>1,6</i>	<i>2,256</i>	<i>400,00</i>	<i>902</i>				<i>902</i>		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	<i>т</i>	<i>0,064</i>	<i>0,09024</i>	<i>15 600,00</i>	<i>1 408</i>				<i>1 408</i>		
	101-1959	<i>Краска водоэмульсионная</i>	<i>т</i>	<i>0,067</i>	<i>0,09447</i>	<i>51 906,75</i>	<i>4 904</i>				<i>4 904</i>		
10	62-27-1	Шпаклевка лестничного марша за 1 раз	100 м2 ошпакованной поверхности										
					0,042	5 080,15	213	187			26	1,5	
		Накладные расходы	68 %				127						
		Сметная прибыль	40 %				75						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>415</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3</i> <i>к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>36,075</i>	<i>1,51515</i>	<i>123,34</i>	<i>187</i>	<i>187</i>					
	0	<i>Шпаклевка</i>	<i>т</i>	<i>0,0404271548</i>	<i>0,0016979405</i>	<i>15 600,00</i>	<i>26</i>				<i>26</i>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	15-04-006-2	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза лестничного марша	100 м2 покрытия		0,042	5 600,24	235	202			33	1,5	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				162						
		Сметная прибыль	37,4 %				76						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>473</b>						
	1-1040	<i>Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5</i>	чел.-ч	34,5345	1,450449	139,15	202	202					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5</i>	чел.час	0,01875	0,0007875	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5</i>	маш.-ч	0,01875	0,0007875	246,77	0		0	0			
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,2	0,0084	52,33	0				0		
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	т	0,02	0,00084	38 983,05	33				33		
12	62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей лестничного марша, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,042	10 402,72	437	220	2		215	1,8	0,0
		Накладные расходы	68 %				150						
		Сметная прибыль	40 %				88						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>675</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,5</i>	чел.-ч	42,03	1,76526	124,90	220	220					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5</i>	чел.час	0,15	0,0063	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5</i>	маш.-ч	0,15	0,0063	246,77	2		2	0			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	м2	1,6	0,0672	400,00	27				27		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	т	0,064	0,002688	15 600,00	42				42		
	101-1959	<i>Краска водоэмульсионная</i>	т	0,067	0,002814	51 906,75	146				146		
13	62-27-2	Шпаклевка дверных откосов за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,011	6 065,83	67	60			7	0,5	
		Накладные расходы	68 %				41						
		Сметная прибыль	40 %				24						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>132</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,5</i>	чел.-ч	44,07	0,48477	123,34	60	60					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	0	Шпаклевка	т	0,0404	0,0004444	15 600,00	7				7		
14	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза дверных откосов	100 м2 покрытия		0,011	4 712,11	52	43			9	0,3	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				35						
		Сметная прибыль	37,4 %				16						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>103</b>						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	28,152	0,309672	139,15	43	43					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5	чел.час	0,01875	0,00020625	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5	маш.-ч	0,01875	0,00020625	246,77	0		0	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,0022	52,33	0				0		
	101-9732	Грунтовка	т	0,02	0,00022	38 983,05	9				9		
15	62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей откосов, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,011	10 402,72	114	58			56	0,5	0,0
		Накладные расходы	68 %				39						
		Сметная прибыль	40 %				23						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>176</b>						
	1-1031-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	42,03	0,46233	124,90	58	58					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5	чел.час	0,15	0,00165	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5	маш.-ч	0,15	0,00165	246,77	0		0	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,0176	400,00	7				7		
	101-1712	Шпатлевка	т	0,064	0,000704	15 600,00	11				11		
	101-1959	Краска водоэмульсионная	т	0,067	0,000737	51 906,75	38				38		
16	62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,02	15 373,56	307	250			57	2,0	
		Накладные расходы	68 %				170						
		Сметная прибыль	40 %				100						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>577</b>						
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	98,91	1,9782	126,46	250	250					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,002	52,33	0				0		
	101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,025	0,0005	114 406,78	57				57		
17	ЕНиР1-19-1	Переноска мусора с погрузкой	1 т мусора		0,54	343,15	185	185				1,8	
		Накладные расходы	66,3 %				123						
		Сметная прибыль	40 %				74						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>382</b>						
	1-1011	Рабочий строитель среднего разряда 1,1 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	3,27	1,7658	104,94	185	185					
18	69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т		0,54	555,88	300	87			213	0,8	
		Накладные расходы	56,1 %				49						
		Сметная прибыль	32 %				28						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>377</b>						
	1-1010	Рабочий строитель среднего разряда 1 к норм. расх. *1,5	чел.-ч	1,545	0,8343	104,00	87	87					
	101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт.	20	10,8	19,76	213				213		
19	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции		0,076	16 756,13	1 273	1 149			124	9,2	
		Накладные расходы	93,33 %				1 072						
		Сметная прибыль	54,4 %				625						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 970</b>						
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	121,095	9,20322	124,90	1 149	1 149					
	203-0514	Щиты настила	м2	5,5	0,418	296,61	124				124		

<b>Итого по локальной смете лестничная клетка</b>	<b>49 049,00</b>	<b>31 634,00</b>	<b>177,00</b>	<b>17 238,00</b>	<b>247,70</b>	<b>0,60</b>
---	------------------	------------------	---------------	------------------	---------------	-------------

Локальная смета тамбур													
1	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия		0,169	2 088,95	354	266	1		87	1,9	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				214						
		Сметная прибыль	37,4 %				99						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>667</b>						
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5	чел.-ч	11,29875	1,90948875	139,15	266	266					
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5	чел.час	0,01875	0,00316875	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5	маш.-ч	0,01875	0,00316875	246,77	1		1	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0169	53,22	1				1		
	101-9732	Грунтовка	т	0,013	0,002197	38 983,05	86				86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	62-16-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,169	10 402,72	1 758	887	6		865	7,1	0,0
		Накладные расходы	68 %				603						
		Сметная прибыль	40 %				355						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 716</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>42,03</i>	<i>7,10307</i>	<i>124,90</i>	<i>887</i>	<i>887</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,15</i>	<i>0,02535</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,15</i>	<i>0,02535</i>	<i>246,77</i>	<i>6</i>		<i>6</i>	<i>0</i>			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	<i>1,6</i>	<i>0,2704</i>	<i>400,00</i>	<i>108</i>				<i>108</i>		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	<i>т</i>	<i>0,064</i>	<i>0,010816</i>	<i>15 600,00</i>	<i>169</i>				<i>169</i>		
	101-1959	<i>Краска водоземulsionная</i>	<i>т</i>	<i>0,067</i>	<i>0,011323</i>	<i>51 906,75</i>	<i>588</i>				<i>588</i>		
3	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолка	100 м2 покрытия		0,026	2 460,91	64	51			13	0,4	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				41						
		Сметная прибыль	37,4 %				19						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>124</b>						
	1-1040	<i>Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>13,9725</i>	<i>0,363285</i>	<i>139,15</i>	<i>51</i>	<i>51</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,01875</i>	<i>0,0004875</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,01875</i>	<i>0,0004875</i>	<i>246,77</i>	<i>0</i>		<i>0</i>	<i>0</i>			
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,1</i>	<i>0,0026</i>	<i>52,33</i>	<i>0</i>				<i>0</i>		
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	<i>т</i>	<i>0,013</i>	<i>0,000338</i>	<i>38 983,05</i>	<i>13</i>				<i>13</i>		
4	62-17-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,026	12 007,01	313	177	1		135	1,4	0,0
		Накладные расходы	68 %				120						
		Сметная прибыль	40 %				71						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>504</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>54,375</i>	<i>1,41375</i>	<i>124,90</i>	<i>177</i>	<i>177</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5</i>	чел.час	0,15	0,0039	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5</i>	маш.-ч	0,15	0,0039	246,77	1		1	0			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	м2	1,6	0,0416	400,00	17				17		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	т	0,068	0,001768	15 600,00	28				28		
	101-1959	<i>Краска водоземulsionная</i>	т	0,067	0,001742	51 906,75	90				90		
5	62-27-2	Шпаклевка дверных откосов за 1 раз	100 м2 ошпаклеванной поверхности		0,029	6 065,83	176	158			18	1,3	
		Накладные расходы	68 %				107						
		Сметная прибыль	40 %				63						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>346</b>						
	1-1030	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,5</i>	чел.-ч	44,07	1,27803	123,34	158	158					
	0	<i>Шпаклевка</i>	т	0,0404	0,001716	15 600,00	18				18		
6	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза дверных откосов	100 м2 покрытия		0,029	4 712,11	137	114			23	0,8	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				92						
		Сметная прибыль	37,4 %				43						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>272</b>						
	1-1040	<i>Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,5</i>	чел.-ч	28,152	0,816408	139,15	114	114					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,5</i>	чел.час	0,01875	0,00054375	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,5</i>	маш.-ч	0,01875	0,00054375	246,77	0		0	0			
	101-1757	<i>Ветошь</i>	кг	0,2	0,0058	52,33	0				0		
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	т	0,02	0,00058	38 983,05	23				23		
7	62-16-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей откосов, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,029	10 402,72	301	152	1		148	1,2	0,0
		Накладные расходы	68 %				103						
		Сметная прибыль	40 %				61						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>465</b>						
	1-1031-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,5</i>	чел.-ч	42,03	1,21887	124,90	152	152					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,5</i>	<i>чел. час</i>	<i>0,15</i>	<i>0,00435</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,5</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,15</i>	<i>0,00435</i>	<i>246,77</i>	<i>1</i>		<i>1</i>	<i>0</i>			
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	<i>1,6</i>	<i>0,0464</i>	<i>400,00</i>	<i>19</i>				<i>19</i>		
	101-1712	<i>Шпатлевка</i>	<i>т</i>	<i>0,064</i>	<i>0,001856</i>	<i>15 600,00</i>	<i>29</i>				<i>29</i>		
	101-1959	<i>Краска водоземлюсионная</i>	<i>т</i>	<i>0,067</i>	<i>0,001943</i>	<i>51 906,75</i>	<i>101</i>				<i>101</i>		

<b>Итого по локальной смете тамбур</b>							<b>3 103,00</b>	<b>1 805,00</b>	<b>9,00</b>		<b>1 289,00</b>	<b>14,10</b>	
--	--	--	--	--	--	--	-----------------	-----------------	-------------	--	-----------------	--------------	--

**Итого по смете: Ремонт помещений в корпусе №1а отдел №872**

Эксплуатация машин	1 112												
Основная ЗП рабочих	85 581												
Накладные расходы	63 814												
Сметная прибыль	34 468												
Итого	184 975												
Стоимость материальных ресурсов	71 137												
Автотранспорт 7%	4 980												
Итого по смете	261 092												
НДС 18%	46 997												
Всего по смете	308 089												

Заказчик

Исполнитель